
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2021 года № 45-НПА
г. Чита

«Об отмене особого противопожарного режима 
для органов управления и сил районного звена 
ТП РСЧС Забайкальского края на территории 
муниципального района «Читинский район»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 8 Закона 
Забайкальского края от 03 июня 2009 года № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности 
в Забайкальском крае», учитывая Протокол КЧС и ОПБ Забайкальского края от
05.07.2022 года № 22 и Постановление Губернатора Забайкальского края от
05.07.2022 г. № 44 «Об отмене на территориях муниципальных районов, 
муниципальных и городских округов Забайкальского края особого 
противопожарного режима», на основании ч. II Протокола КЧС и ОПБ 
Читинского района от 11.07.2022 г. № 7, в связи с установлением среднего класса 
опасности на территории Читинского района, администрация муниципального 
района, постановляет:

1. Отменить с 12 июля 2022 года особый противопожарный режим на 
территории Читинского района, введенный Постановлением Главы МР 
«Читинский район» от 28.03.2022 г. № 20-НПА.

2. Признать утратившим силу Постановлением Главы МР «Читинский 
район» от 28.03.2022 г. № 20-НПА в связи с установлением устойчивого среднего 
класса пожарной опасности.

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации и в районной газете «Ингода».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника отдела по делам ГО и защиты от ЧС.

И.о. Главы муниципального района 
«Читинский район» В.В.Шадапов

псп. и опт. О.СМинашкина 
тел. 32-36-70


